ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2024 №290

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О праздновании 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях организации работы по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, усиления патриотического воспитания подрастающего поколения в лучших российских традициях,  руководствуясь ст. 32, 37 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план городских мероприятий муниципального образования город Саяногорск, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Обеспечить исполнение настоящего постановления и плана городских мероприятий, согласно приложению №2 к настоящему постановлению, всем ответственным лицам, включенным в состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.
4. Управлению культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска 09 мая 2024 года обеспечить работу праздничных площадок согласно плану мероприятий в               г. Саяногорске:
-  с 09:30 до 13:00 стадион «Строитель»;
- с 11:30 до 22:00 площадь перед зданием муниципального автономного учреждения муниципального образования  г. Саяногорск Дворец культуры  «Визит».
5. Отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск по         рп. Майна обеспечить работу праздничных площадок 09 мая 2024 года:
5.1. рп. Майна:
- с 11:00 до 12:00 на площади перед зданием отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Майна;
-  с 12:00 до 13:00 в сквере «Яблоко» рп. Майна;
- с 20:00 до 20:30 на площади перед зданием отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Майна

5.2. д. Богословка:
-  с 13:00 до 15:00 на площади начальной школы д. Богословка.
6. Отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск   по          рп. Черемушки обеспечить  работу  праздничной  площадки 09 мая 2024 года:
- с 10:00 до 22:00  на площади перед зданием муниципального автономного учреждения муниципального образования  г. Саяногорск Дворец культуры  «Энергетик».
7. Считать территорией проведения массовых мероприятий:
7.1 г. Саяногорск:
- с 09:30 до 13:00  стадион «Строитель» микрорайон Енисейский, 17А с прилегающей территорией в границах зданий и многоквартирных жилых домов (включая здания, дома) микрорайон Енисейский № 11, 17, переулок Ивана Ярыгина №1, 1А.
- с 11:30 до 22:00 площадь перед зданием муниципального автономного учреждения муниципального образования  г. Саяногорск Дворец культуры  «Визит» с территорией, включающей в себя ул. 30 лет КрасноярскГЭСстроя: от ул. И. Ярыгина  до ул. Дорожная; ул. Дорожная: от ул. 30 лет КрасноярскГЭСстроя до перекрестка ул. Металлургов; по границам многоквартирных жилых домов (включая дома) № 7, 16, 15, 34, 58, 18 Заводского м-она до ул. 30 лет КрасноярскГЭСстроя.
7.2.  рп. Майна:
- с 11:00 до 12:00 и с 20:00 до 20:30 площадь перед зданием отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Майна с прилегающей территорией в границах ул. Ленина, д.50, 52;
- с 12:00 до 13:00 сквер «Яблоко» рп. Майна, ул. Ленина 50А с прилегающей территорией в границах ул. Ленина, д.45, ул. Победы д.16
7.3. д. Богословка
- с 13:00 до 15:00 площадь начальной школы д. Богословка, ул. Центральная, д.64.
7.4.  рп. Черемушки:
 - с 10:00 до 22:00 площадь перед зданием  муниципального автономного учреждения муниципального образования  г. Саяногорск Дворец культуры  «Энергетик»  с прилегающей территорией в границах зданий и многоквартирных жилых домов (включая здания, дома) № 1,9,16,18,19,17,13,15,14,35.
8. Организовать торговлю в местах проведения  массовых мероприятий:
8.1. Назначить уполномоченных лиц на заключение договоров по размещению нестационарных торговых объектов при проведении органами местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск мероприятий:
-  на площади МАУ МО г. Саяногорск ДК «Визит»  - заместитель начальника отдела экономики и развития – сектора потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации муниципального образования город Саяногорск;
- на площадях перед зданиями отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Майна и ОКДД, в сквере «Яблоко» рп. Майна - начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Майна;
- на площади перед зданием МАУ МО г. Саяногорск ДК «Энергетик» - начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Черемушки.
8.2.  Рекомендовать руководителям торговых организаций и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность в местах проведения массовых мероприятий, принять меры по исключению продажи спиртных, слабоалкогольных напитков, пива и прохладительных напитков в стеклянной и металлической таре.
9. Рекомендовать     Отделу    государственной     инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску обеспечить временное прекращение движения транспортных средств 09 мая 2024 года в местах проведения массовых мероприятий.
10. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску принять меры к обеспечению охраны общественного порядка и безопасности граждан во время проведения массовых мероприятий.
11. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Хакасия «Саяногорская городская станция скорой медицинской помощи» обеспечить оказание, при необходимости, неотложной медицинской помощи участникам массовых мероприятий.
12. Рекомендовать начальнику 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Республике Хакасия обеспечить постоянную готовность сил и средств пожаротушения во время проведения массовых мероприятий, при необходимости обеспечить дежурство пожарных расчетов в месте проведения массовых мероприятий.
13. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
15. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по социальным вопросам.

Исполняющий обязанности Главы
муниципального образования
город Саяногорск		                                                                                  О.Ю. Воронина

Приложение №1

к постановлению Администрации
муниципального образования город Саяногорск
от 27.04.2024 №290
Состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвященных празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Председатель организационного комитета, заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по социальным вопросам:
Евсеева Юлия Владимировна.
Заместитель председателя организационного комитета, руководитель  Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска:
 Бережной Юрий Вадимович.

Члены оргкомитета:

· заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству;
· начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Черемушки;
· управляющий делами Администрации муниципального образования                             г. Саяногорск;
· начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп Майна;
· начальник отдела по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью администрации муниципального образования г. Саяногорск;
· начальник  полиции Отдела Министерства внутренних дел России по городу Саяногорску, подполковник полиции (по согласованию);
· главный  врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия «Саяногорская межрайонная больница» (по согласованию);
· главный  врач  ГБУЗ   РХ   «Саяногорская   городская  станция  скорой  медицинской
помощи» (по согласованию);
· заместитель  начальника полиции (по охране общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску (по согласованию);
· директор  муниципального казенного учреждения муниципального образования г.Саяногорск «Комбинат благоустройства и озеленения»;
· начальник  отделения по г. Саяногорску Государственного казенного учреждения Республики Хакасия «Управление социальной поддержки населения» (по согласованию);
· руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту            г. Саяногорск;
· руководитель Городского отдела образования г. Саяногорска;
· председатель совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск;
· заместитель начальника отдела экономики и развития – сектора потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации муниципального образования город Саяногорск;
·
· военный комиссар по городу Саяногорску и Бейскому району Республики Хакасия (по согласованию);
· начальник 3 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Республике Хакасия (по согласованию);
· председатель совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);
· директор муниципального автономного учреждения муниципального образования     г. Саяногорск «Редакция городской газеты «Саянские ведомости»;
· начальник Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования г. Саяногорск;
· секретарь первичной ячейки «Единая Россия» (по согласованию);
· представитель АО «РУСАЛ Саяногорск» (по согласованию).

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск                                                      Л.В. Байтобетова
[bookmark: _GoBack]
image1.png